دریند شهری بوده در کنار بحر خزر و در وسط آن محل لنگر انداختن کشتی ها قرار داشت که در کناره

منابع

- ۱- ابن الاثیر، عزالدین ابی الحسن علی: **الکامل فی التاریخ**، المجلدات السابع و الثامن و التاسع و العاشر، حقه و اعتنی به الدكتور عمر عبدالسلام تدمری، الطبعة الاولى، دارالکتب العربی، بیروت، ۱۴۱۷ق. / ۱۹۹۷.
- ۲- ابن اسفندیار، بهاءالدین محمد بن حسن: **تاریخ طبرستان**، تصحیح عباس اقبال، به اهتمام محمد رضانی، چاپخانه مجلس، تهران، ۱۳۲۰.
- ۳- ابن بلخی: **فارسنامه**، تصحیح گای لسترنج و آل نیکسون، ج ۲، دنیای کتاب، تهران، ۱۳۶۳.
- ۴- ابن الجوزی، جمال الدین ابی الفرج عبدالرحمن: **المنتظم فی تواریخ الملوک و الامم**، الجزء التاسع والعاشر، حقه و قدم له الاستاد الدكتور سهیل زکار، دارالفکر، بیروت، ۱۴۱۵/۱۹۹۵.
- ۵- ابن حوقل: **صورة الارض**، ترجمه جعفر شعار، ج ۲، امیر کبیر، تهران، ۱۳۶۶.
- ۶- ابن فضلان، احمد: **سفرنامه**، ترجمه ابوالفضل طباطبایی، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران، تهران، ۱۳۴۵.
- ۷- ابن کثیر، الامام الحافظ ابی الفداء اسماعیل: **البدایه و النهایه**، المجلدات السادس و السابع، اعتنی به عبدالرحمن اللادقی و محمد غازی بیضون، دار المعرفه، بیروت، ۱۴۲۲/۲۰۰۲.
- ۸- ابن وشمگیر، عنصرالمعالی کیکاوس: **قابوسنامه**، به اهتمام غلامحسین یوسفی، ج ۸، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی، تهران، ۱۳۷۵.
- ۹- ابو حامد کرمانی، افضل الدین: **سلجوقیان و غز در کرمان**، تحریر میرزا محمد ابراهیم خبیصی، مقدمه و تصحیح باستانی پاریزی، انتشارات کورش، تهران، ۱۳۷۳.

۳۵- نیشابوری، ظهیرالدین: **سلجوقنامه**، به کوشش میرزا اسماعیل خان افشار، کلاله خاور، تهران، ۱۳۳۲.

۳۶- همدانی، رشیدالدین فضل الله: **جامع التواریخ (ذکر تاریخ آل سلجوق)**، سعی و اهتمام احمد آتش، انتشارات انجمن تاریخ ترک، آنقره، ۱۹۶۰ م.

۳۷- یاقوت الحموی، شهاب الدین ابی عبدالله: **معجم البلدان**، المجلد الاول، دار صادر- دار بیروت، بیروت، ۱۹۵۵/۱۳۷۴.

۳۸- **معجم البلدان**، المجلد الثانی، دارصادر- دار بیروت، بیروت، ۱۹۵۶/۱۳۷۵.

۱۲- اتابک جوینی، موید الدوله منتجب الدین بدیع: **عتبه الکتابه**، تصحیح محمد قزوینی و عباس اقبال، شرکت سهامی چاپ، تهران، ۱۳۲۹.

۱۳- اصطخری، ابو اسحاق ابراهیم: **مسالك و ممالک**، به کوشش ایرج افشار، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، تهران، ۱۳۴۰.

۱۴- اصفهانی، عمادالدین محمد: **تاریخ دوله آل سلجوق**، اختصار الفتح بن علی بن محمد البنداری، شرکه طبع الکتب العربیه، مصر، ۱۹۰۰/۱۳۱۸.

۱۵- اصفهانیان، داود: **تحولات اروپا در عصر رنسانس**، انتشارات دانشگاه تبریز، (۱۳۶۷).

۱۶- بارتولد، و.و. **ترکستان نامه**، ترجمه کریم کشاورز، ج ۱، انتشارات بنیاد فرهنگ ایران، تهران، ۱۳۵۲.

۱۷- باستانی پاریزی، محمد ابراهیم: **بازیگران کاخ سبز**، نشر خرم، تهران، ۱۳۷۴.

۲۳- راوندی، محمدبن علی بن سلیمان: **راحه الصدور و آیه السرور**، تصحیح محمد اقبال، به انضمام حواشی و فهارس مجتبی مینوی، مؤسسه مطبوعاتی امیرکبیر، تهران، ۱۳۳۳.

۲۴- سبط بن جوزی، شمس الدین ابی المظفر یوسف بن قز اوغلی: **مرآه الزمان فی تاریخ الاعیان**، الجزء الثامن، مطبعه دائره المعارف العثمانیه، حیدر آباد دکن، الهند، ۱۹۵۱/۱۳۷۰.

۲۵- سومر، فاروق: **اوغوزها (ترکمن ها)**، ترجمه آناردی عنصری، انتشارات حاج طلائی، گنبد قابوس، ۱۳۸۰.

۳۹-: **معجم البلدان**، المجلد السابع و الثامن، عنی بتصحیحه محمد امین الخانجی الکتبی، مطبعه السعاده، الطبعه الاولی، قاهره، ۱۹۰۶/۱۳۲۴.

40-Alptekin, Coskun, Secuklu paralari, selcuklu Tarih ve Medeniyet Enstitusu, selcuklu Arastirmalari Dergisi, III, Gguven Matbaasi, Ankara, 1971.

۴۱-خیراندیش، عبدالرسول و مجتبی خلیفه: «**تجارت دریایی ایران در دوره سلجوقی**، سده های ۵ و ۶ هجری (با تأکید بر نقش بندر تیز)» فصلنامه علمی - پژوهشی علوم انسانی دانشگاه الزهراء، (ویژه نامه تاریخ)، ، س ۱۷، ش ۶۵، تابستان ۱۳۸۶.